АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября  2019 года	         				    	                               № 474
пгт. Чернышевск

Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества, отнесения имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества и формирования Перечня данного имущества

В соответствии с требованиями Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановления Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», статьёй 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов особо ценного движимого имущества, отнесения имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества и определения Перечня данного имущества (согласно приложениям № 1, № 2).
2. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации муниципального района «Чернышевский район».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, в разделе Документы.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						    В.В. Наделяев

Приложение № 1
к постановлению администрации
МР «Чернышевский район»
от 10 сентября 2019г. № 474

Порядок
определения видов особо ценного движимого имущества, отнесения имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества и формирования
Перечня данного имущества

I. Основные положения
1 .Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 08 мая 2010 года N 83-ФЭ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановления Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года N 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества».
2. Настоящий Порядок разработан в целях определения видов особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения администрации муниципального района «Чернышевский район», (далее - Учреждение), отнесения имущества Учреждения к категории особо ценного движимого имущества и определения и ведения Перечня особо ценного движимого имущества (далее - Перечень имущества).

II. Определение видов особо ценного движимого имущества
3. Установить виды особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения администрация муниципального района «Чернышевский район»:
- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тысяч рублей;
 - иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 50 тысяч рублей, без которого осуществление муниципальным автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;
- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
4. К особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основных видов деятельности муниципального автономного или бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное муниципальным автономным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с Уставом деятельности.

III. Отнесение имущества к категории особо ценного движимого имущества
5. Решение об отнесении имущества Учреждения к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) принимается Администрацией муниципального района «Чернышевский район» одновременно с принятием решения о закреплении имущества за Учреждением.
6. Решение об отнесении имущества Учреждения к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) оформляется в виде Перечня имущества (по установленной в приложении форме), представленного Учреждением и утверждается распоряжением главы администрации.
7. При создании Учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения Перечень имущества является неотъемлемым приложением к решению о создании Учреждения и закрепляется за Учреждением на праве оперативного управления.
8. При создании Учреждения путем его учреждения Список имущества, которое планируется включить в состав особо ценного движимого имущества, определяется в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящего Порядка на основании письменных предложений комитетов и подразделений Администрации, курирующих данное направление.

IV. Формирование и ведение Перечня
9. Ведение Перечня осуществляется Учреждением на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии) по установленной в приложении форме. Ведение Перечня осуществляется как на бумажном носителе, так и в электронной форме.
10. Формирование Перечня имущества осуществляется Учреждением и согласовывается с ответственным специалистом.
11. Согласованный Перечень имущества представляется Учреждением на утверждение в Администрацию муниципального района «Чернышевский район».
12. Изменения в Перечень имущества должны быть внесены в случае:
- выбытия объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;
- приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;
- изменения данных уже включенных в Перечень объектов.
13. Для внесения изменений в Перечень имущества Учреждение представляет в Администрацию муниципального района «Чернышевский район» на утверждение Дополнение к Перечню имущества (по установленной в  приложении форме), согласованное с ответственным специалистом администрации.
14. Ежегодно до 20 (двадцатого) января Учреждение формирует Перечень имущества с учетом всех изменений и Дополнений к Перечню имущества, согласует с ответственным специалистом, и представляет на утверждение  главе администрации муниципального района «Чернышевский район».
___________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
МР «Чернышевский район»
 от 10 сентября 2019г. № 474

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества муниципального автономного
или бюджетного учреждения

	№ п/п
	Наименование особо ценного движимого имущества
	Адрес
местонахождения
	Инвентарный
(реестровый)
номер
	Балансовая
стоимость
(руб)

	Акустический комплект
EUROSOUND
HERACLES-4100
	пгт.Чернышевск, ул.Журавлева, 43
	07500009
	230000,00